
 

 

 

2020年２月 27日 

各  位 

 会 社 名 株式会社セルシード 

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子 

  （コード番号：7776） 

問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純  

電話番号 03-6380-7490 

 

新型コロナウィルスに対する当社の対応について 

 

 現在報道されておりますように、新型コロナウィルスの感染拡大が懸念されており、当社が参

加を予定している説明会につきましては、日本証券アナリスト協会主催「個人投資家向け IR セミ

ナー」（東京会場：２月 28 日及び大阪会場：３月 17 日）の開催中止が決定しております。 

その他の参加予定の催しにつきましては、現在のところ予定どおり開催することとされており

ますが、今後の事態の推移や主催者の判断等により、開催が中止となる可能性ことがございます。

お手数ですが、主催者のウェブサイト等により、最新の状況をご確認いただくようお願いいたし

ます。なお、各会場における当社従業員のマスク着用をご了承ください。 

当社としましては、これから１～２週間が、感染拡大防止にとって重要であるとの政府発表に

基づき、再生医療等製品製造業者としての社会的責任を自覚し、下記の対策を実施することによ

り、感染リスク軽減に努めてまいります。 

 

【在宅勤務推奨】 

 ・全従業員に対して可能な限り在宅勤務を推奨するガイダンスを発表 

・在宅勤務推奨期間：2020 年２月 27 日（木）～2020 年３月 13 日（金）（期間については今後

の状況を鑑みて、変更の可能性がございます） 

【その他の対策】 

・臨時経営会議を開催して、細胞培養加工施設の衛生管理を含めた、必要な対策を検討・指示 

・出勤が必要な場合は、フレックスタイム制を活用し、交通機関の混雑時間帯を避けた時差出

勤に努めるよう指示 

・手洗い･うがいの徹底、マスクの着用等、体調管理の徹底を指示し、従業員に症状が見られた

場合には出社を禁止 

・不用不急の国内外の出張、セミナー参加、社外関係者との打ち合わせを中止 

・定時株主総会招集通知に感染予防・拡大防止に向けた注意事項を付記することを決定 

 

在宅勤務推奨期間中の弊社へのお問い合わせにつきましては、メールでのご連絡をお願いいた

します。お電話をいただいた場合、折り返しとなる等、通常より対応にお時間がかかることがご

ざいますので、あらかじめご了承ください。 

在宅勤務により、関係者の皆様にはご不便おかけする場合がございますが、何卒ご理解を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。 

以上 


